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PRESENTACIO

Teniu a les mans el seté volum de la publicacié ‘La poblacié de Vilafranca en xifres’,
un recull de les dades estadistiques més representatives de I’any 2009 perqué tothom
pugui consultar-lo i extreure’n informacié sobre la vila. Amb una voluntat de millora,
aquesta edicio incorpora dades noves i, a més, compta amb el suport del Departament
de Geografia de la Universitat de Barcelona. El contingut del treball, elaborat des del
Servei de Planol i Estadistica, és molt interessant per tenir una visié global de la
Vilafranca actual i impulsar el nou escenari socioecondmic pel qual estem treballant.

Els resultats de I’exercici de 2009 posen de manifest que el Moli d’en Rovira, la Girada
i la Barceloneta sén els barris que van créixer més. També cal destacar que al Moli
d’en Rovira i la Girada és on ha augmentat més la proporcié de joves. La mitjana
d’edat de la poblacié de Vilafranca del Penedés és de 39 anys, fet que determina
una bona perspectiva de futur. Per aquesta rad, continuarem dedicant esforgcos per
millorar la qualitat de I’oferta educativa, perqué creiem que una bona formacié ens
aportara recursos per fer front amb garantia a situacions de crisi economica com
I'actual.

El ritme de creixement de Vilafranca del Penedés ha disminuit, perd la poblacio
continua incrementant sensiblement. Dins d’aquesta tendéncia, i com també s’ha
detectat en altres poblacions, destaca la reduccié dels empadronaments de persones
provinents de I'estranger, concretament, un 33% menys que I’any anterior.

Pere Regull Riba
Alcalde de Vilafranca del Penedés
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ALGUNS INDICADORS DEL MUNICIPI/ 2009

Font: Servei de Planol i Estadistica

POBLACIO DE VILAFRANCA

* Padré Municipal d’Habitants (01.01.09 a 31.12.09)




POBLACIO PER BARRIS/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

AFORES
389 habitants
1%

CENTRE VILA
4.346 habitants

11,16%
° LESPIRALL
| 7.611 habitants
LES CLOTES 19,55%
4.059 habitants ¢
10,43%

BARCELONETA
3.072 habitants
7,89%
SANT JULIA
6.455 habitants
16,58%

MOLi D’EN ROVIRA
1.230 habitants
3,16%

Habitants
o 8.637
EL POBLE NOU
8.637 habitants
22,19%

LA GIRADA

3.130 habitants

8,04% ‘

BARRI SUPERFICIE (m?) % POBLACIO %




MOVIMENTS D’ALTA AL PADRO MUNICIPAL/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09 - 31.12.09)

MOVIMENTS D’ALTA 2009 HOMES DONES TOTAL

TOTAL MOVIMENTS D’ALTA 2009 1.544 55,52% 1.237 44,48% 2.781 100%

MOVIMENTS D’ALTA 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

TOTAL MOVIMENTS D’ALTA 2127 2627 2864 3120 3.310 3144 3214 3336 3.222 2781
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MOVIMENTS DE BAIXA AL PADRO MUNICIPAL/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09 - 31.12.09)

MOVIMENTS DE BAIXA 2009 HOMES DONES TOTAL

TOTAL MOVIMENTS DE BAIXA 2009 1.509 55,68% 1.201 44,32% 2.710 100%

MOVIMENTS DE BAIXA 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

g

2008 2009

TOTAL MOVIMENTS DE BAIXA 1233 1689 1477 1.909 1893 2133 2727 2198 2422 2.710

ANY 2000=100
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EVOLUCIO DE LA POBLACIO PER BARRIS/ 2000-2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

BARRI 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2000=100*

VILAFRANCA 30220 31178 32166 33502 34.855 36104 37.063 37.210 38.010 38.929
* Evolucié indexada de la poblacié pel periode 2000-2009

AFORES

LESPIRALL

[[] DEL 11 AL 25%
] MES DEL 25%

* BARCELONETA
CREIXEMENT DE LA POBLACIO
ROVIRA 2000-2009(%)
[] PERD POBLACIO
[[] DE L1 AL 10%



BARCELONETA - CENTRE VILA - LES CLOTES/ EVOLUCIO DE LA POBLACIO/ 2000-2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

ANY TOTAL % VILAFRANCA 2000=100*

2000  2.895 9,58% 100 VILAFRANCA
BARCELONETA
2001  2.949 9,46% 102
2002  3.044 9,46% 105
220
0,
2003  3.164 9,44% 100
2004  3.296 9,46% 740 180
2005 3.421 9,48% 118 160
140
2006  3.454 9,32% 119 .
120 P S—
2007 3456 9,29% 119 100 o o —o—2> "
2008  2.923 7,69% 101 80
2009  3.072 7,89% 106 60

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
* Evolucié indexada de la poblacié pel periode 2000-2009

ANY TOTAL % VILAFRANCA 2000=100*

2000 2.121 7,02% 100 VILAFRANCA
CENTRE VILA
2001 2144 6,88% 101
2002  2.151 6,69% 101
5 - 220
2003 2.236 6,67% 105 o
2004 2284 6,55% 108 180
2005 2315 6,41% 109 160
140
2006  2.321 6,26% 109
° 120 . ool —o—=
2007  2.330 6,26% B0 0| o o—es—t—%—
2008  4.303 11,32% 203 80
2009  4.346 11,16% 205 60

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
* Evolucié indexada de la poblacié pel periode 2000-2009

ANY TOTAL % VILAFRANCA 2000=100*

2000 3.503 11,59% 100 VILAFRANCA
2001 3.733 11,97% 107 LES CLOTES
2002  3.896 12,11% 111
220
2003  3.987 11,90% 114
200
2004  4.093 11,74% 1
2005 4.113 11,39% 117 160
2006  4.224 11,40% 121 140
120
2007  4.203 11,30% 120 oo
2008  3.969 10,44% 113 80
2009  4.059 10,43% 116 60

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
* Evoluci6 indexada de la poblacié pel periode 2000-2009



ESPIRALL - MOLI D’EN ROVIRA - POBLE NOU/ EVOLUCIO DE LA POBLACIO/ 2000-2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

ANY TOTAL % VILAFRANCA 2000=100*

2000 7.877 26,07% 100 VILAFRANCA
LESPIRALL
2001 7.845 25,16% 100
2002  7.972 24,78% 101
2003  8.083 24,13% 103 220
: SR 200
2004  8.140 23,35% 108 1g0
2005  8.332 23,08% 106~ 160
2006 8.376 22,60% 106 140 R
120 P @
2007 8.374 22,50% 080 0 .. —e—— o
2008  7.599 19,99% 96 80
2009 7.611 19,55% 97 60

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
* Evolucié indexada de la poblacié pel periode 2000-2009

ANY TOTAL % VILAFRANCA  2000=100*

VILAFRANCA
2000 594 1,97% 100 .
MOLI D’EN ROVIRA
2001 594 1,91% 100
2002 590 1,83% 99
220
2003 601 1,79% 101 200, e
2004 660 1,89% 111 180
2005 731 2,02% 123 160
140
2006 846 2,28% 142 120
2007 915 2,46% 154 100 |
2008  1.032 2,72% 174 80
60
2009 1.230 3,16% 207 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

* Evolucié indexada de la poblacié pel periode 2000-2009

ANY TOTAL % VILAFRANCA 2000=100*

2000 7.310 24,19% 100 VILAFRANCA
EL POBLE NOU

2001  7.452 23,90% 102
2002 7.551 23,48% 103
5 220
2003  7.730 23,07% 106 o
2004  7.994 22,94% 109 180
2005 8313 23,08% 1141 160
2006 8.614 23,24% 11 M0 DR
120 o~ —2
2007  8.479 22,79% BBl 00 e—e—t——"
2008  8.485 22,32% if6| 8o
2009 8637 22,19% 118 60

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
* Evolucié indexada de la poblacié pel periode 2000-2009

10



SANT JULIA - AFORES - LA GIRADA/ EVOLUCIO DE LA POBLACIO/ 2000-2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

ANY TOTAL % VILAFRANCA 2000=100*
2000 5.165 17,09% 100
2001 5.345 17,14% 103
2002  5.565 17,30% 108
2003 5.909 17,64% 114
2004 6.112 17,54% 118
2005 6.306 17,47% 122
2006  6.487 17,50% 126
2007  6.543 17,58% 127
2008  6.398 16,83% 124
2009  6.455 16,58% 125

* Evolucié indexada de la poblacié pel periode 2000-2009

ANY TOTAL % VILAFRANCA  2000=100*
2000 411 1,36% 100
2001 414 1,33% 101
2002 405 1,26% 99
2003 398 1,19% 97
2004 368 1,06% 90
2005 373 1,03% i
2006 379 1,02% 92
2007 377 1,01% 92
2008 374 0,98% 91
2009 389 1% 95

* Evolucié indexada de la poblacié pel periode 2000-2009

ANY TOTAL % VILAFRANCA  2000=100*
2000 344 1,14% 100
2001 702 2,25% 204
2002 992 3,08% 288
2003 1.394 4,16% 405
2004 1.908 5,47% 555
2005 2.200 6,09% 640
2006 2.362 6,38% 687
2007 2.533 6,81% 736
2008 2.927 7,70% 851
2009 3.130 8,04% 910

* Evolucié indexada de la poblacié pel periode 2000-2009
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EVOLUCIO HISTORICA DE LA POBLACIO/ 1901-2009

Font: Padré Municipal d’Habitants

ANY POBL. CREIXEMENT* ANY POBL. CREIXEMENT* ANY POBL. CREIXEMENT*

* Quan el periode és superior a un any el creixement (%) és el promig anual
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DIVERSOS AMBITS GEOGRAFICS/ EVOLUCIO DE LA POBLACIO/ 1991-2009

. PENEDES AmBIT
ANY VILAFRANCA ALT PENEDES HISTORIC  METROPOLITA CATALUNYA
1991 27.818 69.863 186.285 4.264.422 6.059.494
1992 27.806 70.399 191.349 4.270.970 6.082.030
1993 28.017 71.415 196.202 4.316.738 6.158.677
1994 28.116 72.261 201.448 4.344.957 6.208.581
1995 28.240 73.144 206.785 4.347.164 6.226.869
1996 28.457 73.196 211.181 4.228.048 6.090.040
1997 28.634 74.091 217.443 4.245.949 6.118.825
1998 29.201 74.566 221.195 4.263.849 6.147.610
1999 29.718 76.018 229.233 4.301.721 6.208.817
2000 30.220 77.622 237.932 4.328.447 6.261.999
2001 31.178 80.976 247.228 4.390.413 6.361.365
2002 32.166 82.678 259.106 4.482.623 6.506.440
2003 33.502 86.306 272.825 4.618.257 6.704.146
2004 34.855 89.444 285.338 4.673.648 6.813.319
2005 36.104 93.408 301.303 4.770.180 6.995.206
2006 37.063 96.779 315.652 4.841.365 7.134.697
2007 37.210 98.856 326.075 4.856.579 7.210.508
2008 38.010 101.758 337.814 4.928.852 7.364.078
2009 38.929 104.353 346.280 4.992.193 7.475.420

DIVERSOS AMBITS GEOGRAFICS/ TAXA DE CREIXEMENT ANUAL (%)/ 1991-2008

X PENEDES AmBIT
ANY VILAFRANCA ALT PENEDES HISTORIC  METROPOLITA CATALUNYA
1991 -0,04 0,77 2,72 0,15 0,37
1992 0,76 1,44 2,54 1,07 1,26
1993 0,35 1,18 2,67 0,65 0,81
1994 0,44 1,22 2,65 0,05 0,29
1995 0,77 0,07 2,13 2,74 -2,20
1996 0,62 1,22 2,97 0,42 0,47
1997 1,98 0,64 1,73 0,42 0,47
1998 577 1,95 3,63 0,89 1,00
1999 1,69 2,11 3,79 0,62 0,86
2000 3,17 4,32 3,91 1,43 1,59
2001 3,17 2,10 4,80 2,10 2,28
2002 4,15 4,39 5,29 3,03 3,04
2003 4,04 3,64 4,59 1,20 1,63
2004 3,58 4,43 5,60 2,07 2,67
2005 2,66 3,61 4,76 1,49 ek
2006 0,40 2,15 3,30 0,31 1,06
2007 2,15 2,94 3,60 1,49 2,13
2008 2,42 2,55 2,51 1,29 1,51

13



EVOLUCIO INDEXADA DE LA POBLACIO/ 1991-2009

Font: Padré Municipal d’Habitants i Institut d’Estadistica de Catalunya

PENEDES AMBIT
ANY VILAFRANCA ALT PENEDES HISTORIC  METROPOLITA CATALUNYA
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CREIXEMENT DE LA POBLACIO/ 1991-2009

Font: Padré Municipal d’Habitants i Institut d’Estadistica de Catalunya

MUNICIPI 1991 2009 1991=100*

* Evolucié indexada de la poblacié periode 1991-2009.
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DISTRIBUCIO DE LA POBLACIO | MASCULINITAT PER BARRIS/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

INDEX DE
MASCULINITAT*

VILAFRANCA DEL PENEDES | 19.459 49,99% | 19.470 50,01% | 38.929 100%|] 100 |

* Dades del mapa

ROVIRA

iINDEX DE MASCULINITAT

. MENYS DE 100 HOMES PER CADA 100 DONES
. MES DE 100 HOMES PER CADA 100 DONES



POBLACIO PER GRANS GRUPS D’EDAT | BARRIS (%)/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

JOVES ADULTS GENT GRAN
BARRI (0-14) (15-64) (65 i més)*

VILAFRANCA DEL PENEDES 16,06% 69,16%

* Dades del mapa

LESPIRALL

LES CLOTES

SANT JULIA
MOLI D’EN ROVIRA GENT GRAN (65 i més)
MENYS DEL 10%
DEL 10 AL 15%
[ DEL16 AL 20%
[ més pEL 20%
LA GIRADA



ESTRUCTURA DEMOGRAFICA (%)/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants i Institut d’Estadistica de Catalunya (01.01.09)

JOVES ADULTS GENT GRAN
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INDICADORS DE DEPENDENCIA | D’ENVELLIMENT PER BARRIS/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

. DEPENDENCIA DEPENDENCIA
BARRI DEPENDENCIA JOVES* GENT GRAN ENVELLIMENT

VILAFRANCA DEL PENEDES

* Dades del mapa

AFORES

BARCELONETA
CENTRE VILA
MOLI D’EN ROVIRA
POBLE NOU MENYS DE 23 JOVES PER CADA
100 ADULTS

[ 23 JOVES PER CADA 100 ADULTS

. MES DE 23 JOVES PER CADA 100
ADULTS




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

EDAT HOMES DONES TOTAL

1.496 48,70% 1.576 51,30%

BARCELONETA

POBLACIO TOTAL: 3.072
JOVES: 13,28%

GENT GRAN: 17,15%

EDAT MITJANA: 41 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 18,68%

edat homes dones

15-19 L |
10-14 1 “
5-9 1 |
0-4 L ‘ ‘ ‘ \
8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

EDAT HOMES DONES TOTAL

2.192 50,44%

2.154 49,56%

4.346 100%

CENTRE VILA

POBLACIO TOTAL: 4.346
JOVES: 13,99%

GENT GRAN: 19,24%

EDAT MITJANA: 41 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 23,77%

edat homes dones

15-19 3 \ L
10-14 | \ \
5.9 P |
0-4 L ‘ ‘ ‘ ]
8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

LES CLOTES

POBLACIO TOTAL: 4.059
JOVES: 17,91%

GENT GRAN: 12,76%

EDAT MITJANA: 37 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 20,37%

edat homes dones

10-14 ] [

5-9 i \

0-4 L ‘ ‘ ‘ ‘ 1
8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

EDAT HOMES DONES TOTAL

3.926 51,58%

3.685 48,42%

LESPIRALL

POBLACIO TOTAL: 7.611
JOVES: 16,11%

GENT GRAN: 13,81%

EDAT MITJANA: 38 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 25,13 %

edat homes dones

90-94

55-59 [ ]
50-54 [ ]
45-49 : ] |
40-44 i [ | ¢
35-39 [ |
30-34 [ |
25-29 [ [
20-24 L
15-19 1 L [
10-14 P |
5-9 il |
0-4 |‘ ‘ ‘ | ‘ ‘ |

8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

MOLI D’EN ROVIRA
POBLACIO TOTAL: 1.230
JOVES: 14,47%

GENT GRAN: 12,28%

EDAT MITJANA: 37 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 11,12%

edat homes dones

15-19 3 3 L [

5-9 3 [ |
0-4 [ ‘ ‘ ‘ ‘ |
8 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

EDAT HOMES DONES TOTAL

-

4.276 49,51%

4.361 50,49%

POBLE NOU

POBLACIO TOTAL: 8.637
JOVES: 15,02%

GENT GRAN: 15,84%

EDAT MITJANA: 40 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 14,37%

edat homes dones

15-19 3 1 [
10-14 [ |
5-9 [ |
0-4 [ ‘ ‘ ‘ ‘ |
8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

SANT JULIA

POBLACIO TOTAL: 6.455
JOVES: 16,48%

GENT GRAN: 14,30%

EDAT MITJANA: 38 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 17,88 %

edat homes dones

8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%



ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

EDAT HOMES DONES TOTAL

-

38,82% 238 61,18%

389

AFORES

POBLACIO TOTAL: 389
JOVES: 7,46%

GENT GRAN: 44,99%

EDAT MITJANA: 57 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 6,68%

edat homes dones

5-9 [ |
0-4 L [ ]
8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

LA GIRADA

POBLACIO TOTAL: 3.130
JOVES: 22,88%

GENT GRAN: 6,49%

EDAT MITJANA: 32 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 11,18%

edat homes dones

60-64
55-59 [
50-54 [ |
45-49 i i ; : [
40-44 i i i |
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20-24 | | | i [
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10-14 § | | 1 [ [ ;

5-9 | | L i | |

0-4 [ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ |

8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

EDAT HOMES DONES TOTAL
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ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

EDAT HOMES DONES TOTAL

TOTAL 52.792 50,59% 51.561 49,41% 104.353 100%

ALT PENEDES

POBLACIO TOTAL: 104.353
JOVES: 16,69%

GENT GRAN: 15,18%

EDAT MITJANA: 39 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 12,85%

edat homes dones

15-19 L [
10-14 | ‘l
5-9 i [
0-4 [ ‘ ‘ ‘ ‘ |
8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

EDAT HOMES DONES TOTAL

3.713.765 49,68% 3.761.655 50,32% 7.475.420 100%

CATALUNYA

POBLACIO TOTAL: 7.475.420
JOVES: 14,98%

GENT GRAN: 16,29%

EDAT MITJANA: 40 ANYS
POBL. ESTRANGERA: 15,90%
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VILAFRANCA-CATALUNYA/ POBLACIO PER GRANS GRUPS D’EDAT/ 1996-2009

EDAT 1996 2009 CREIXEMENT 1996=100*
JOVES (0-14) 4.497 15,75% 6.253 16,06% 1.756 139
ADULTS (15-64) 19.828 69,44% 26.924 69,16% 7.096 136
GENT GRAN (65 i més) 4.228 14,81% 5.752 14,78% 1.524 136
EDAT 1996 2009 CREIXEMENT 1996=100*
JOVES (0-14) 892.431 14,65% 1.119.851 14,98% 227.420 125
ADULTS (15-64) 4.205.903 69,06% 5.138.050 68,73% 932.147 122
GENT GRAN (65 i més) 991.706 16,28% 1.217.519 16,29% 225.813 123

* Evolucié indexada de la poblacié periode 1996-2009.

VILAFRANCA/ POBLACIO PER GRANS GRUPS D’EDAT | NACIONALITATS/ 2009

LLATINOAMERICANS 17.74% T ool

MAGRIBINS 23,16% 75.98% 0,86%§

ESTRANGERS* 19.18% o 1’490/%
ESPANYOLS 15,35% T 7.82%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
[] JoVES (0-14) [] ADULTS (15-64) [ GENT GRAN (65 | MES)

*Total estrangers (llatinoamericans i magribins inclosos)
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EDAT MITJANA

EDAT MITJANA DE LA POBLACIO PER BARRIS/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)
BARRI ESPANYOLS ESTRANGERS TOTAL

HOMES DONES TOTAL* HOMES DONES TOTAL* HOMES DONES TOTAL

VILAFRANCA DEL PENEDES

* Dades del grafic
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POBLACIO SEGONS GRANS GRUPS D’EDAT (%)/ 2009

Font: Institut d’Estadistica de Catalunya

JOVES ADULTS GENT GRAN COMARCA JOVES ADULTS GENT GRAN

COMARCA (0-14)  (15-64)  (65imés) (0-14)  (15-64)  (@5imés)

14,98% 68,73% 16,29%

B
jw)
I
o
@
1]
o
@
3
QO

°
o

GENT GRAN (65 i més)
[] MENYS DEL 15%

[] bE 15 AL 20%

[ pEL 21 AL 25%

[7] mEs DEL 25%



VILAFRANCA/ POBLACIO SEGONS COMUNITAT AUTONOMA DE NAIXEMENT/ 2009

COMUNITAT AUTONOMA TOTAL % % FORA DE CATALUNYA
CATALUNYA 24.676 78,97% -
ANDALUSIA 2.714 8,69% 41,30%
EXTREMADURA 1.179 3,77% 17,94%
CASTELLA-LA MANXA 674 2,16% 10,26%
ARAGO 385 1,23% 5,86%
CASTELLA | LLEO 372 1,19% 5,66%
COM. VALENCIANA 311 1,00% 4,73%
MURCIA 219 0,70% 3,33%
COM. DE MADRID 173 0,55% 2,63%
GALICIA 150 0,48% 2,28%
EUSKADI 97 0,31% 1,48%
ASTURIES 89 0,28% 1,35%
MELILLA 44 0,14% 0,67%
CANTABRIA 40 0,13% 0,61%
NAVARRA 34 0,11% 0,52%
CANARIES 26 0,08% 0,40%
ILLES BALEARS 26 0,08% 0,40%
LA RIOJA 21 0,07% 0,32%
CEUTA 17 0,05% 0,26%

POBLACIO SEGONS PROVINCIA
DE NAIXEMENT
(excepte nascuts a la provincia de Barcelona)

[] MENYS DE 50 HABITANTS

[[] DE 50 A 100 HABITANTS
[] DE 101 A 500 HABITANTS

] MES DE 500 HABITANTS

36



VILAFRANCA/ POBLACIO SEGONS MUNICIPI DE NAIXEMENT/ 2009

MUNICIPI TOTAL % MUNICIPI TOTAL %
1VILAFRANCA DEL PENEDES 14132 36,30% 12 SUBIRATS 187  0,48%
2 BARCELONA 4264 10,95% 13 SANTA CRUZ DE MUDELA (CiudadReal) 170 0,44%
3 SANT MARTI SARROCA 291  0,75% 14 MADRID 161 0,41%
4 ’HOSPITALET DE LLOBREGAT 264 0,68% 15 TARRAGONA 160  0,41%
5VILANOVA | LA GELTRU 258  0,66% 16 VILOBI DEL PENEDES 150  0,39%
6 SANT SADURN{ D’ANOIA 244  0,63% 17 CASTELLViDE LA MARCA 134  0,34%
7 SANTA MARGARIDA | ELS MONJOS 240  0,62% 18 AVINYONET DEL PENEDES 134 0,34%
8 OLERDOLA 219  0,56% 19LA GRANADA 119 0,31%
9 VALDEMORALES (Céaceres) 213 0,55% 20 BADAJOZ 115 0,30%

10 FONTRUBI 205 0,53% 21TORRELLES DE FOIX 111 0,29%
11 ESPLUGUES DE LLOBREGAT 201 0,52%  ALTRES 16.957 43,56%

VILAFRANCA/ POBLACIO SEGONS MUNICIPI DE PROCEDENCIA*/ 2009

MUNICIPI TOTAL % MUNICIPI TOTAL %
1BARCELONA 3.056  7,85% 12 SUBIRATS 304 0,78%
2 SANTA MARGARIDA | ELS MONJOS 812  2,09% 13 CASTELLV/ DE LA MARCA 205  0,76%
3 OLERDOLA 703  1,81% 14 VILOBI DEL PENEDES 270  0,69%
4 SANT SADURNI D'ANOIA 672 1,73% 15EL VENDRELL 266  0,68%
5 L’HOSPITALET DE LLOBREGAT 656  1,69% 16 PACS DEL PENEDES 251  0,64%
6 SANT MARTi SARROCA 573  1,47% 17 SANT QUINTI DE MEDIONA 208  0,53%
7 TORRELLES DE FOIX 491  1,26% 18 SANT PERE RIUDEBITLLES 202 052%
8 VILANOVA | LA GELTRU 448  1,15% 19 CORNELLA DE LLOBREGAT 202 0,52%
9 LA GRANADA 367  0,94% 20 VALDEMORALES (Céceres) 179 0,46%

10 AVINYONET DEL PENEDES 310 0,80% 21MADRID 178 0,46%
11 FONTRUBI 305 0,78%  ALTRES 28.181 72,39%

* Poblacié que no ha viscut sempre a Vilafranca del Penedes
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EVOLUCIO DE LA POBLACIO ESTRANGERA PER BARRIS/ 2008-2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

BARRI 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2000=100*

VILAFRANCA 935 1.526 2192 3.057 3.896 4.829 5.769 6.095 6.689 7.256

* Evolucié indexada de la poblacié periode 2000-2009
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POBLACIO SEGONS NACIONALITAT/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

NACIONALITAT ESPANYOLA ESTRANGERS*

VILAFRANCA DEL PENEDES 31.673 81,36% 7.256 18,64% 38.929

* Dades del mapa

AFORES

MOLI D’EN ROVIRA

[] MENYS DEL 10%

POBLE NOU [] DEL 10% AL 15%
[] DEL 16% AL 20%

[ més DEL 20%
LA GIRADA



VILAFRANCA/ POBLACIO SEGONS NACIONALITATS/ 2009

) ) % SOBRE ELS ) ) % SOBRE ELS
PAIS/REGIO ESTRANGERS PAIS/REGIO ESTRANGERS
ESPANYA 31.673 81,36% - AFRICASUBSAHARIANA 255  0,66% 3,5%
AFRICA-MAGRIB 2910  7,48% 40,1% EUROPA (no UE) 196  0,50% 2,7%
AMERICA LLATINA 2813  7,23% 38,8% AMERICA NORD 23  0,06% 0,3%
UNIO EUROPEA-27 782 2,01% 10,8% OCEANIA 2 001% 0,0%
ASIA 275  0,71% 3,8%

VILAFRANCA/ POBLACIO ESTRANGERA SEGONS NACIONALITAT/ 2009

PAiS TOTAL % SOBRE ESTRANGERS % SOBRE POBLACIO TOTAL

1 MARROC 2.839 39,13% 7,29%
2 PERU 668 9,21% 1,72%
3 EQUADOR 647 8,92% 1,66%
4 BOLIVIA 501 6,90% 1,29%
5 COLOMBIA 388 5,35% 1,00%
6 ROMANIA 185 2,55% 0,48%
7 BULGARIA 167 2,30% 0,43%
8 GHANA 166 2,29% 0,43%
9 ARGENTINA 164 2,26% 0,42%
10 XINA 156 2,15% 0,40%
ALTRES 1.375 18,95% 3,53%

Nota: El dia 1 de gener de 2009 hi havia 91 nacionalitats representades

NUMERO D’ESTRANGERS

MENYS DE 20 DE 20 A 100 DE 101 A 500 MES DE 500
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ESTRUCTURA PER SEXE | GRUP D’EDAT DELS ESTRANGERS/ 2009

Font: Padré Municipal d’Habitants (01.01.09)

EDAT HOMES DONES TOTAL

g
AL
g
gl

TOTAL 4.085 56,30% 3.171 43,70% 7.256 100%

VILAFRANCA

(POBLACIO ESTRANGERA)
POBLACIO TOTAL: 7.256
JOVES: 19,18%

GENT GRAN: 1,49%

EDAT MITJANA: 29 ANYS
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95i+
90-94
85-89
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59 |
50-54 |
45-49 |
40-44 ; ; | ; ;
35-39 |

30-34 |
25-29 |

20-24 [
15-19 [ [
10-14 |

5-9 [ [
0-4 | |

8% 7% 6% 5% 4% 3% 2% 1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6% 7% 8%




ALT PENEDES/ POBLACIO SEGONS LLOC DE NAIXEMENT (%)/ 2009

ALT ALTRA RESTA ESTRAN- ALT ALTRA RESTA ESTRAN-
PENEDES COMARCA ESTAT  GERS* PENEDES COMARCA ESTAT  GERS*

AVINYONET 49,82% 27,16% 11,07% 11,95% ST CUGAT SESGARRIGUES  56,76% 19,10% 13,41% 10,73%
LES CABANYES 61,49% 23,31% 10,92%  4,28% ST LLORENG D’HORTONS 28,85% 48,86% 12,32%  9,96%
CASTELLETILAGORNAL ~ 27,95% 43,52% 20,48%  8,06% ST MARTI SARROCA 58,50% 21,61% 10,57%  9,33%
CASTELLVIDELAMARCA ~ 59,36% 20,65%  9,39% 10,60% ST PERE DERIUDEBITLLES = 55,77% 24,92% 13,34%  5,98%
FONTRUBI 60,82% 20,97% 6,41% 11,80% ST QUINTIDE MEDIONA 47,90% 26,81% 11,81% 13,47%
GELIDA 30,22% 41,11% 17,87% 10,81% ST SADURNi D’ANOIA 48,45% 28,96% 17,55% 10,00%
LA GRANADA 55,97% 22,57% 12,60%  8,86% STA FE DEL PENEDES 65,55% 19,79%  6,68%  7,97%
MEDIONA 26,91% 49,15% 13,09% 10,85% STAMARGARIDAIELSMONJOS ~ 40,61% 22,34% 19,69% 17,37%
OLERDOLA 44,95% 31,89% 15,34%  7,83% SUBIRATS 52,05% 29,36% 10,71%  7,87%
OLESADE BONESVALLS = 17,87% 52,64% 21,26%  8,22% TORRELAVIT 52,84% 26,90% 9,11% 11,15%
PACS DEL PENEDES ~ 50,52% 26,93% 17,95%  4,60% TORRELLES DE FOIX 31,95% 34,51% 19,94% 13,60%
EL PLA DEL PENEDES ~ 60,33% 20,08% 10,57%  9,03% VILAFRANCA DEL PENEDES 44,27% 19,73% 17,00% 19,00%
PONTONS 25,09% 49,25% 13,96% 11,70% VILOBI DEL PENEDES 67,45% 18,26%  6,38%  7,91%
PUIGDALBER 62,80% 20,87% 13,58%  2,76%

* Dades del mapa

SANT MARTI
SARROCA

CASTELLVI
DE LA MARCA

FONT-RUBI

MEDIONA

ST. LLORENC
D’HORTONS

SUBIRATS

DE BONESVALLS

POBLACIO ESTRANGERA (%)
[ ] MENYS DEL 5%

[ DE5 AL10%

[l bEL 11 AL 15%

[0 MEs DEL 15%
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INDICADORS DE LLICENCIES D’OBRES/ 2000 - 2009

Font: Reaistre Municipal d’Expedients (De I'1 de gener al 31 de desembre)
OBRA NOVA REFORMA O AMPLIACIO FACANA

TOTAL VARIACIO TOTAL VARIACIO TOTAL VARIACIO
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EVOLUCIO DELS LOCALS COMERCIALS/ 1994-2009

Font: Organisme de Gesti6 Tributaria de la Diputacié de Barcelona
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** Modificacions en I'ordenanca fiscal durants els anys 2006 i 2007
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EVOLUCIO DEL PARC D’HABITATGES/ 1994 - 2009

Font: Organisme de Gesti6 Tributaria de la Diputacié de Barcelona

HABITATGES* VARIACIO %
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EVOLUCIO DEL PARC DE VEHICLES/ 2000-2009

Font: Organisme de Gesti6 Tributaria de la Diputacié de Barcelona

TIPUS 2000 2001 2002 2003 2004

TOTAL

17.116 100% | 18.505 100% | 19.810 100% | 20.640 100% | 21.339 100%

TIPUS 2005 2006 2007 2008 2009

TOTAL 22.325 100% | 23.268 100% | 24.293 100% | 25.226 100% | 25.166 100%

20000

18000

16000

14000

12000

10000

TOTAL

8000

6000

4000

2000 = - -

o o ®
o A

2000 ' 2001 = 2002 ' 2003 ' 2004 2005 = 2006 2007 = 2008 2009

TURISMES ~&~ CAMIONS —o— TRACTORS | REMOLCS MOTOS | CICLOMOTORS

>
z

<



EVOLUCIO DELS USUARIS DEL BUS URBA/ 2005 - 2009
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EVOLUCIO DE LA GENERACIO DE RESIDUS/ 2000-2009

Font: Ajuntament de Vilafranca del Penedes
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VILAFRANCA/ POBLACIO OCUPADA PER SECTORS/ 2009

ASSALARIATS AUTONOMS TOTAL
AGRICULTURA 33 0,25% 150 5,59% 183 1,17%
INDUSTRIA 2.002 15,41% 289 10,77% 2.291 14,61%
CONSTRUCCIO 750 5,77% 425 15,83% 1.175 7,49%
SERVEIS 10.209 78,57% 1.820 67,81% 12.029 76,73%
1,17%

14,61%

7,49%

76,73%

SECTOR D’OCUPACIO (%)

[ ] AGRICULTURA
[ INDUSTRIA

] CONSTRUCCIO
[] SERVEIS
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VILAFRANCA-ALT PENEDES-CATALUNYA/ ATUR PER SEXE | EDAT/ 2009

EDAT HOMES DONES TOTAL

De 16 a 24 anys 145 6,10% 97 4,08% 242 10,19%
De 25 a 34 anys 454 19,11% 385 14,10% 789 33,21%
De 35 a 44 anys 395 16,62% 258 10,86% 653 27,48%
De 45 a 54 anys 198 8,33% 202 8,50% 400 16,84%
55 anys i més 145 6,10% 147 6,19% 292 12,29%
EDAT HOMES DONES TOTAL

De 16 a 24 anys 378 6,75% 236 4,21% 614 10,96%
De 25 a 34 anys 953 17,01% 847 15,12% 1.800 32,13%
De 35 a 44 anys 817 14,58% 688 12,28% 1505 26,86%
De 45 a 54 anys 445 7,94% 504 9% 949 16,94%
55 anys i més 347 6,19% 388 6,92% 735 13,12%
EDAT HOMES DONES TOTAL

De 16 a 24 anys 33.358 6,69% 21.835 4,38% 55.193 11,08%
De 25 a 34 anys 80.185 16,09% 64.943 13,03% 145.128 29,12%
De 35 a 44 anys 67.811 13,61% 58.818 11,80% 126.629 25,41%
De 45 a 54 anys 45.432 9,12% 46.812 9,39% 92.244 18,51%
55 anys i més 37.948 7,61% 41.210 8,27% 79.158 15,88%

VILAFRANCA-ALT PENEDES-CATALUNYA/ ATUR PER SEXE | EDAT (%)/ 2009

VILAFRANCA

ALT PENEDES

CATALUNYA

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

[IoEt6A24ANYS [ IDE25A34ANYS [ IDE35A44ANYS  [[]DE 45 A 54 ANYS [ 55 ANYS | MES
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VILAFRANCA-ALT PENEDES-CATALUNYA/ INDICADORS LABORALS/ 2009

VILAFRANCA ALT PENEDES CATALUNYA
AGRICULTURA
Treballadors assalariats 33 116 7.386
Treballadors autonoms 150 804 28.582
Contractacio 38 468 11.646
Atur registrat 85 152 6.436
INDUSTRIA
Treballadors assalariats 2.002 12.496 503.283
Treballadors autdnoms 289 893 53.292
Contractacié 101 649 34.414
Atur registrat 565 1.342 81.539
CONSTRUCCIO
Treballadors assalariats 750 2.270 218.456
Treballadors autdonoms 425 1.535 99.990
Contractacio 189 520 47.830
Atur registrat 351 719 59.853
SERVEIS
Treballadors assalariats 10.209 17.961 1.859.858
Treballadors autonoms 1.820 4.763 394.662
Contractacio 1.828 4.797 455.398
Atur registrat 1.160 2.647 235.427
SENSE OCUPACIO ANTERIOR
Atur registrat 215 343 18.101
TREBALLADORS ASSALARIATS 12.994 32.843 2.588.983
TREBALLADORS AUTONOMS 2.684 7.995 576.526
CONTRACTACIO 2.156 6.434 549.288
ATUR REGISTRAT 2.376 5.203 401.356

VILAFRANCA-ALT PENEDES-CATALUNYA/ ATUR PER SECTORS ECONOMICS (%)/ 2009

VILAFRANCA

ALT PENEDES

CATALUNYA

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

[ ] AGRICULTURA [] INDUSTRIA [JconsTRuUCCIO [Iservels [ SENSE OCUPACIO ANTERIOR
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EVOLUCIO DEL PRESSUPOST MUNICIPAL/ 2000-2009

Font: Ajuntament de Vilafranca del Penedés i Departament de Governacié i Administracions Publiques de la Generalitat

PRESSUPOST INICIAL PRESSUPOST LIQUIDAT
ANY INGRESSOS DESPESES INGRESSOS VAR %* DESPESES VAR %* HAB. €/HAB.**
2000 18.098.303€ 18.098.303€ 22.423.672€  23,90% 19.730.094€ 9,02% 30.220 653€
2002 21.412.239€ 21.412.239€ 24.851.283€ 16,06% 25.468.326€ 18,94% 32.166 792€
2004 28.486.620€ 28.486.620€ 40.314.877€  41,52% 28.699.241€ 0,75% 34.855 823€

2006 35.684.901€ 35.684.901€ 40.398.456€  13,21% 37.706.702€ 5,67% 37.063 1.017€

2008 49.185.983€ 49.185.983€ 45.441.661€  -7,61% 49.763.575€ 1,17% 38.010 1.309€

* Variacié (%) respecte al pressupost inicial
** Fa referéncia a la despesa liquidada per habitant.

Nota: Xifres del pressupost de I'entitat. No s’inclouen patronats ni organismes vinculats a I’Ajuntament.
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DEFINICIONS

ALTES PER CANVI DE RESIDENCIA.

Es tracta dels moviments d’alta al Padré Municipal
d’Habitants de persones que provenen d’'un altre
municipi de I'estat espanyol.

ALTES PROCEDENTS DE LESTRANGER.
Es tracta dels moviments d’alta al Padré Municipal
d’Habitants de persones que provenen de I'estranger.

AMBIT METROPOLITA.

Comprén els municipis de les comarques de I'Alt
Penedes, Baix Llobregat, Barcelonés, Garraf,
Maresme, Vallés Occidental i Vallés Oriental.

ASSALARIAT.
Persona de 16 anys i més que dur a terme una
activitat remunerada per compte d’altri.

AUTONOM.
Persona de 16 anys i més que dur a terme una
activitat remunerada per compte propi.

BAIXES AMB DESTINACIO A LESTRANGER.

Es tracta dels moviments de baixa al Padré Municipal
d’Habitants de persones que han canviat la seva
residencia a un altre pais.

BAIXES PER CANVI DE RESIDENCIA.

Es tracta dels moviments de baixa al Padré Municipal
d’Habitants de persones que han canviat la seva
residencia a un altre municipi de I'estat espanyol.

DENSITAT.
Relacié entre el nombre d’habitants i la superficie,
expressada en habitants per quildmetre quadrat.

GRANS GRUPS D’EDAT.
Distribucié dels empadronats segons els grups d’edat
0-14, 15-64 i 65 i més respecte al total de la poblacié.

HABITATGES.
Numero de cases i pisos aptes per a ser habitats.

iNDEX D’ENVELLIMENT.
Indica el nimero de gent gran (65 anys i més) per
cada 100 joves (0-14 anys).

iNDEX DE DEPENDENCIA GLOBAL.
Indica el nimero de joves (0-14 anys) i de gent gran
(65 anys i més) per cada 100 adults (15-64 anys).

iNDEX DE DEPENDENCIA DE JOVES.

Indica el nimero de persones joves (0-14 anys) per
cada 100 adults (15-64 anys)

NOTES

iNDEX DE DEPENDENCIA SENIL.
Indica el nimero de gent gran (65 anys i més) per
cada 100 adults (15-64 anys).

iNDEX DE MASCULINITAT.
Indica el numero d’homes per cada 100 dones.

iNDEX DE SOBREENVELLIMENT.
Indica el niumero de persones de 85 i més anys per
cada 100 persones de 65 i més anys.

LLARS.
Numero d’habitatges ocupats per una 0 més
persones.

PENEDES HISTORIC.
Comprén els municipis de les comarques de I'Alt
Penedes, Baix Penedés i Garraf.

POBLACIO OCUPADA.
Persona de 16 anys i més que dur a terme una
activitat remunerada per compte d’altri o propi.

SOL URBA.

Terrenys que tenen tots els serveis urbanistics basics
0 bé estan compresos en arees consolidades per
I'edificacio d’almenys dues terceres parts de la seva
superficie edificable.

SOL URBANITZABLE.

Terrenys considerats necessaris i adequats per
garantir el creixement de la poblacié i de I'activitat
economica.

SOL NO URBANITZABLE.

Terrenys sotmesos a régims especials de proteccio
a causa del seu interes paisatgistic, agrari, forestal,
natural o d’algun altre tipus, i que s6n especialment
necessaris per a garantir la qualitat de vida.

TAXA DE CREIXEMENT NATURAL.
Indica el percentatge de creixement de la poblacié en
relacié a I'any anterior.

TAXA DE MORTALITAT.
Indica les defuncions d’un any per cada mil habitants.

TAXA DE NATALITAT.
Indica els nascuts vius d’un any per cada mil
habitants.

Algunes alteracions en I'evolucié de dades referents a la poblacié per barris sén degudes a I'aplicacié de la nova

delimitacio.

- Totes les dades de poblacié de Vilafranca han estat extretes del Padré Municipal d’Habitants. La resta de dades de
poblacié d’altres ambits i municipis s’han obtingut de la web de 'IDESCAT (Institut d’Estadistica de Catalunya) i de 'INE
(Institut Nacional d’Estadistica). Altres dades de caracter socioecondmic han estat facilitades pel Servei d’Iniciatives
Econdmiques de la Mancomunitat Penedes-Garraf i per I'Oficina de Gestié Tributaria de la Diputacié de Barcelona.
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